7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.143
<#ABC#413857#7#480547>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 13/2023
PROCESSO N°: 202300005020267
OBJETO: Aquisição de 35 (trinta e cinco) vagas para o 16º
Seminário em Gestão, Projetos e Liderança, promovido pelo
Project Management Institute, Capítulo Goiás - PMI-GO, nos dias
19, 20 e 21 de outubro de 2023, em Goiânia-GO, e cujo público
alvo são os servidores desta secretaria que desenvolvem atividades
correlatas a gestão de projetos
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
CONTRATADA: PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE, CAPÍTULO
GOIÁS - PMI-GO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.065.645/0001-99
VALOR TOTAL: R$ 28.245,00 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta
e cinco reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II c/c art.13, inciso VI da
Lei Federal n° 8.666/93.
RATIFICADO POR: Francisco Sérvulo Freire Nogueira - Secretário
de Estado da Administração, aos 11 dias de outubro de 2023.
<#ABC#413857#7#480547/>

Protocolo 413857
<#ABC#414123#7#480833>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01 / 2023-SEAD
Processo: 202300005025457
Objeto: credenciamento para a permissão de uso, a título precário
e não oneroso, de espaço delimitado na Praça Cívica para
fornecimento de serviços de alimentação na modalidade de food
truck durante a realização do evento em comemoração ao dia do
servidor público no dia 27/10/2023 das 16h às 23h, nas condições
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Forma de recebimento da documentação: através do e-mail: cpl.
administracao@goias.gov.br
Data de recebimento da documentação: 17/10/2023 a 19/10/2023
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual n.º
17.928/2012e suas posteriores alterações e demais normas vigentes
à matéria.
Obtenção do Edital: www.administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-8761
Janaine Paraguassú de Paula Siqueira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria n° 1346/2023
<#ABC#414123#7#480833/>

Protocolo 414123

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#413902#7#480593>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 3 /2023 - SEMAD

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável (SEMAD), em
cumprimento ao artigo 21º, da Lei n° 14.247/2002 e artigo 53, da
Lei nº 20.694/2019, convida: órgãos ambientais, entidades públicas
federais, estaduais e municipais, organizações não-governamentais,
proprietários de terras, representantes dos setores empresariais,
associações comunitárias e o público em geral para participar das
consultas públicas para apresentação e discussão das propostas de
Planos de Manejo do Parque Estatual de Terra Ronca (PETER),
Área de Proteção Ambiental da Serra Geral de Goiás (APA
Serra Geral), Área de Relevante Interesse Ecológico Águas de
São João (ARIE São João) e Parque Estadual da Mata Atlântica
(PEMA).
As consultas públicas serão realizadas nos dias, horários e locais
abaixo indicados:

Unidade de
Conservação

Data Horário Local

Parque Estatual
de Terra Ronca

(PETER) / Área de
Proteção Ambiental
da Serra Geral de
Goiás (APA Serra

Geral)

07/11/2023 14h às 18h São Domingos:
Câmara Municipal de

São Domingos
Praça das Flores, s/nº,
Centro, São Domingos
- GO, CEP: 73860-000

Parque Estatual
de Terra Ronca

(PETER) / Área de
Proteção Ambiental
da Serra Geral de
Goiás (APA Serra

Geral)

08/11/2023 14h às 18h Guarani de Goiás:
Câmara Municipal de

Guarani de Goiás
Avenida Castelo

Branco, s/n, Centro,
CEP.: 73910-000

Área de Relevante
Interesse Ecológico
Águas de São João

(ARIE São João)

14/11/2023 14h às 18h Salão Paroquial
da Igreja São João

Batista, Rodovia
GO-070, km 20,

Distrito São João,
Cidade de Goiás/GO

Parque Estadual
da Mata Atlântica

(PEMA)

17/11/2023 14h às 18h CENTRO DE
CULTURA E
EVENTOS

FRANCISCA ALVES
PACHECO

Rua José Guimarães,
QD 08, LT 04 - Centro,
Água Limpa/GO, CEP

75665-000

Os Planos de Manejo serão disponibilizados para leitura no site da
SEMAD, no link:
Consulta Pública (meioambiente.go.gov.br)

Andréa Vulcanis
Secretária de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável
<#ABC#413902#7#480593/>

Protocolo 413902
<#ABC#413969#7#480665>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2020
Processo: 202000017002903 Contratante: SEMAD-GO Contratada:
OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 76.535.764/0001-43
Objeto: INCLUSÃO DO Parágrafo Quarto na CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA - DO FATURAMENTO Outorga: 16/10/2023.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada - Portaria nº 1/2023

<#ABC#413969#7#480665/>

Protocolo 413969

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#413929#7#480622>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº:  201800006009635                                                                                                         Data:
21/02/2018
Nome: Lcstech Comercial LTDA
Assunto: Termo Aditivo
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 224/2018 que entre si
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica Lcstech Comercial LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação da
vigência do Contrato nº 224/2018, com fundamento no art. 57, II,
da Lei nº 8.666/1993. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Terceira
- Da Vigência: A vigência do Contrato original será prorrogada,
por mais 12 (doze) meses, contados de 17/10/2023 a 16/10/2024.
II - Cláusula Sétima - Do Valor: Em razão da continuidade da
execução contratual, o Contratante pagará à Contratada o valor
de R$ 114.165,96 (cento e quatorze mil, cento e sessenta e
cinco reais e noventa e seis centavos). NOTA DE EMPENHO:
Dotação Compactada: 2023.2401.022 / Nota de Empenho: 00036 /
Classificação Funcional: 12 126 1008 2.020 / Grupo: 03 / Natureza
da Despesa: 3.3.90.40.16 / Fonte: 15000100 / Data: 16/10/2023 /
Valor: 23.467,45. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO:
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2023.
<#ABC#413929#7#480622/>

Protocolo 413929

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 72b8bbd7

maysa.alves
Realce